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 Önsöz iii

Editörün Önsözü

Teknolojik gelişmelerin hızla yaşandığı günümüz dünyasında ülke ekonomileri de ciddi 
bir değişim ve dönüşüm içindedir. Hiç şüphesiz böyle bir ortamda, karar alıcıların doğru 
tercihlerde bulunabilmeleri için makroekonomik gelişmeleri modern analiz araçlarıyla de-
ğerlendirmeleri gerekmektedir. 

Bu kitap, günümüz ekonomistlerinden Daron Acemoğlu, David Laibson ve John A. List 
tarafından makroekonominin temel ve yeni analiz araçlarını açıklamak üzere yazılmıştır.  
Piyasada yer alan diğer makroekonomi kitaplarından farklı olarak yazarlar, bu kitapta, ele 
aldıkları makroekonomik teorileri güncel veriler ve somut örneklerle destekleyerek oku-
yucuların makroekonomiyi rahatlıkla anlamalarını amaçlamaktadırlar. Söz konusu amaç 
doğrultusunda kitabın her bölümünde “kanıt temelli ekonomi”, “sözü verilere bırakalım” 
ve “seçim ve sonuç” başlıklı kısımlar bulunmaktadır. İncelenen teorik konuların ekono-
mistlerin yaptığı analizlerde bulduğu kanıtlar ve gerçek verilerle somut hale getirildiği bu 
kısımlar, okuyucuların karmaşık makroekonomik teorileri sıkılmadan kavramalarını sağla-
mak üzere tasarlanmıştır.

Kitabın ilk dört bölümünde ekonomik analizin temellerini açıklamak üzere, ekonomi 
biliminin kapsamı, analiz metodları, ekonominin ilgilendiği temel sorunlar ve piyasa den-
gesi konuları üzerinde durulmaktadır. Beşinci bölümden itibaren öncelikle ekonomik ana-
lizlerde sıklıkla kullanılan makroekonomik büyüklükler incelenmektedir. Bu açıklamaların 
ardından, ekonomik büyüme ve makroekonomik denge konuları ayrıntılı bir şekilde ele 
alınmaktadır. Kitabın son iki kısmında ise; makrokeonomik politikalar ve dışa açık ekono-
milerde makroekonomik analiz açıklanmaktadır.

Bu eserin Türkçe’ye kazandırılması titiz bir ekibin özverili çalışmaları sonucunda ger-
çekleştirilmiştir. Kitabın ilk dört bölümü Merve Ertok, 5. ve 6. bölümleri Çiğdem Börke 
Tunalı, 7. ve 8. bölümleri Aziz Dayanır, 9. ve 10. bölümleri Kadir Tuna, 11., 12. ve 13. 
bölümleri Volkan Hacıoğlu, 14. bölümü Sefer Şener ve 15. bölümü de Volkan Hacıoğlu 
ve Sefer Şener’in ortak çalışmasıyla çevrilmiştir. Kitabın Türkçe’ye çevirisinde görev olan 
tüm bu değerli akademisyenlere teşekkür ederim

Ayrıca kitabın Türkçe’ye kazandırılmasında, Beta Yayıncılık’da çok değerli katkılarda 
bulunmuştur. Bu doğrultuda başta Beta Yayıncılık Yönetim Kurulu Başkanı Seyhan Sa-
tar ve Satış Koordinatörü Cenker Tanırcan olmak üzere kitabın mizanpajını gerçekleştiren 
Gülgonca Çarpık’a ve tüm Beta Yayıncılık çalışanlarına çeviri ekibi adına candan teşekkür 
ederim.

Prof. Dr. Sefer Şener
İstanbul Üniversitesi
İstanbul 2016
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Önsöz

Ekonomiyi seviyoruz. Ekonomik sistemlerin çalışma mekanizması hepimizi zaman zaman 
hayrete düşürüyor. Akıllı telefon aldığımız zaman, karmaşık arz zinciri ve dünyanın dört 
bir tarafında günümüz teknolojisinin büyüleci parçası olan bu akıllı telefonların üretiminde 
ve parçalarının birleştirilmesinde görev alan yüzbinlerce insanı düşünüyoruz. 

Kimsenin kontrolünde olmadan işleyen ekonomik piyasanın gücü ve yeteneği, bir olgu 
olarak en az bilincin varlığı veya hayatın kendisi kadar çarpıcıdır. Bu sebeple, piyasaların 
varlığı insanlığın en büyük icatlarından bir tanesidir. 

Bu kitabı yazma amacımız, ekonomik fikirlerin dünyada olup biten birçok olayı açık-
lama, tahmin etme ve geliştirme gibi olağanüstü yeteneklerini vurgulamaktır. Amacımız 
öğrencilerin, ekonomik analizlerin temel prensiplerini tam anlamıyla öğrenmelerini sağla-
maktır. Bu amaca ek olarak,  insan davranışlarını açıklayan ekonomik yaklaşımın kalbinde 
yatan üç temel fikir belirledik. Bunlar; optimizasyon, denge ve ampirizmdir.  Bu soyut üç 
kelime aslında oldukça sezgisel olan 3 temel fikri temsil etmektedir. 

Vizyonumuz: Birleştirici Üç Tema
İlk temel prensip insanların her zaman en iyi olan alternatifi tercih etmelerini temsil eden 
optimizasyon prensibidir. İnsanların optimizasyon prensibini her zaman başarılı bir şekilde 
yerine getirdikleri söylenemez. Fakat, insanların mümkün olduğunca en iyi olan tercihi 
yaptıklarını kabul ediyoruz. Zira karar vericiler çoğu zaman en büyük faydayı elde edecek-
leri alternatifi tercih ederler. Bu sebeple, optimizasyon insan davranışlarını tahmin etmeye 
yarayan kullanışlı bir araçtır. İnsanlara optimizasyonu öğretmekle, onların kararlarını ve 
hayat kalitelerini artırıyoruz. Bu kitabın sonunda, her öğrenci karmaşık matematiksel yön-
temler kullanmaya gerek duymadan, sadece ekonomik sezgilerini kullanarak yetenekli bir 
eniyileyici olacaklardır.  

İkinci prensip, ilk prensip olan optimizasyondan kapsam olarak daha geniştir. Ekono-
mik sistemler toplumdaki her bir bireyin eşanlı olarak optimizasyon yaptıkları bir denge 
içinde çalışmaktadır. Bizler, öğrencilerin kendilerinin dışında toplumda var olan tüm bi-
reylerin refahlarını maksimize ettiklerinin farkına varmalarını istiyoruz. Ekonomik sistem, 
ekonomik bireyler tercihlerini değiştirseler dahi artık refah seviyelerini artıramıyorlar ise 
denge içindedir. Denge prensibi ekonomik aktörler arasındaki bağlantıları ortaya çıkarır. 

Örneğin, Apple mağazaları milyonlarca iPhone’u hazır halde stoklamaktadır. Sebebi 
ise yine milyonlarca müşterinin bu telefonları alacak olmasıdır. Ekonomik denge halinde, 
tüketiciler ve üreticiler eşanlı olarak optimizasyon yapmaktadır. Tarafların davranışları bir-
biri içine geçmiş vaziyettedir. 

İlk iki temel prensip (optimizasyon ve denge) kavramsal prensiplerdir. Üçüncü prensip 
ise metadolojiktir. Ekonomistler, ekonomik teorileri test etmek, dünya hakkında fikir sa-
hibi olmak ve kanun yapıcılara tavsiyeler vermekte verilerden faydalanırlar. Dolayısıyla, 
kitapta kullandığımız veriler her ne kadar basit yapıda veriler olsa da kitap içinde önemli 
bir role sahipler. Kitabımızın ekonomik teorileri gerçek verilerle birleştiriyor olması, onu 
piyasadaki diğer tüm kitaplardan ayıran en önemli özelliğidir. Öğrencilere, ekonomistlerin 
belirli sorulara cevap verirken, verileri nasıl kullandıklarını göstererek kitap bölümlerimizi 
daha açıklayıcı, ilginç ve eğlenceli hale getirdik. Günümüz öğrencileri teorinin arkasındaki 
kanıtları görmek istemektedirler. Kitabımız açıkça bu kanıtları onlara sunmaktadır.

Örneğin kitap içindeki her bölüm deneysel bir soru ile başlamaktadır. Bölüm sonunda 
ise bu sorular gerçek veri kullanılarak çözümlendirilmektedir. Bir bölüm şu soruyla 
başlamaktadır:

‘Günümüz insanları neden büyük büyükbaba ve büyükannelerine kıyasla daha müreffeh 
bir hayat sürdürmektedirler?’

  xvii
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xviii Önsöz

Soruyu takiben, bölüm içerisinde teknolojinin Amerikan ekonomisinin büyümesinde 
oynadığı temel rolü açıklayarak, bizlerin birkaç jenerasyon evvelinde yaşayan akrabaları-
mıza göre neden daha müreffeh bir hayat  sürdürdüğümüzü açıkladık. 

Tecrübelerimize göre, ilk defa ekonomi dersleri alan öğrenciler ekonomiyi uygulama 
temeli az olan daha çok teorilere dayanan bir bilim dalı olarak görmektedirler. Kitapta veri-
ler kullanarak, ekonomistlerin bireylerin bilimsel anlayışlarını nasıl değerlendirip geliştir-
diklerini açıkladık. Verilerin kullanımı aynı zamanda ekonomik konuların akılda kalımını 
kolaylaştırmaktadır. Kanıt ve veri kullanımı soyut prensipleri somut gerçeklere çevirmekle 
öğrencilerde sezgi oluşumuna katkıda bulunmaktadır. Kitaptaki her bir bölüm öğrencilerin 
ilgi alanına giren konulara ekonomistlerin nasıl çözümler getirdiğini açıklamaktadır. Her 
bir bölümde sunulan kanıt ve veriler ekonomi biliminin gelişimine katkı sağlamaktadır.

Özellikler
Kitabın sezgisel amprik sorunları gösteren bütün özellikleri:

• Kitabımızın en temel özelliklerinin başında deneysel sorulara kendine has üslubuyla 
cevaplar getirmesidir. Kanıt Temelli Ekonomi (KTE),  her bir bölümün açılış pa-
ragrafında  yer alan sorulara, ekonomistlerin verileri kullanarak nasıl  cevaplar ver-
diklerini gösteriyoruz.  KTE her bir bölümde yer alan önemli konulara gerçek veriler 
kullanarak cevaplar sunmaktadır. Veri ve soru arasındaki bu bağlantı öğrencilerin 
gerçek dünyada yaşanan ekonomik sorunlara bakış açılarını zenginleştirecektir. 

Kitapta yer alan sorular sadece kuru entellektüel fikirler değildir: öğrenciler sı-
nıftan dışarı adımını atar atmaz hayat bulan sorulardır. Örneğin, Facebook bedava 
mıdır? Üniversite eğitimi almaya değer midir? Tropikal ve yarı tropikal alanlar coğ-
rafi özelliklerine bağlı olarak yoksulluğa mahkûm mudurlar? 2007-2009 yıllarınde 
meydana gelen resesyonun  sebepleri nelerdir? Nike ve benzeri şirketler Vietnam’da 
yaşayan işçilere zarar vermekte midir?

7.3

7.4

 Bölüm 7.2  |  Bir Ulusun EkonomisiNasıl Büyür?  151

7.1
 Kanıt Temelli Ekonomi

Bir önceki bölümdeki teorik tartışma sürdürülebilir büyümeyi açıklamada teknolo-
jinin merkezi rolünü desteklemektedir. Şimdi, ampirik bulguların da teknolojinin 
önemli rol oynadığı sonucunu desteklediğini göreceğiz. ABD’nin ekonomik bü-

yümesinin kaynaklarını değerlendirmek için bir önceki bölümdeki stratejinin aynısını 
izleyeceğiz. Orada, ülkelerarası GSYİH farklılıklarına katkılarını değerlendirmek için 
toplam üretim fonksiyonu, fiziki sermaye stoğu tahminleri ve farklı ülkelerarası işgücü 
etkinlik birimlerini kullandık. Buradaki tek büyük fark yüksek kaliteli Amerikan verile-
rinin işçi başına GSYİH’den ziyade çalışılan saat başına analiz yapmamıza imkân sağla-
masıdır. Böylelikle işgücü girdisini daha doğru bir şekilde ölçmemize izin vermektedir. 
Analizi 1950 yılından başlatıyoruz.

Şekil 7.10 çalışılan saat başına ortalama GSYİH’yi (2005 yılı sabit dolar fiyatından) 
çalışılan saat başına ortalama fiziki sermaye değerini ve işçilerin beşeri sermayeleri-
nin en önemli bileşenini (ortalama eğitim süresini) 1950 yılından başlayarak 10 yıllık 
dönemler için kaydetmektedir. (Son resesyonun kısa dönem etkilerini uzun dönem bü-
yüme hesaplamalarımızdan çıkarmak için, son resesyon dönemi 2000-2007 yılları ara-
sındadır.) Şekil, Amerika Birleşik Devletleri’nde 1950 ve 2007 yılları arasında çalışılan 
saat başına fiziki sermaye stokunda ve eğitimsel kazanımlarda sürekli artış olduğunu 
göstermektedir.

Daha sonra Amerika Birleşik Devletleri’nin GSYİH büyümesine; fiziki sermaye, 
beşeri sermaye (işgücünün etkinlik birimi) ve teknolojinin katkısını hesaplamak için bir 
önceki ünitedekine benzer bir yöntem kullanıyoruz. Sonuçlar (yüzdeler halinde) şeklin 
sütunlarından sütun 4, 5 ve 6’da gösterilmektedir.  Sütun 7  fiziki sermaye, beşeri ser-
maye ve teknolojinin katkılarının toplamı olan çalışılan saat başına GSYİH’nin yıllık 
büyüme oranını vermektedir.

Şekil, ABD’nin büyümesinde teknolojinin oynamış olduğu merkezi rolü vurgula-
maktadır. İkinci satırda gösterilen 1960’lı yılları inceleyelim. Yüzde 0,17 olarak kay-
dedilen beşeri sermayenin katkısı Amerika Birleşik Devletleri’ndeki işçilerin beşeri 
sermayesi 1960’lı yıllarda değişmeden sabit kalmış olsaydı o zaman çalışılan saat 

Soru: Neden günümüz insanları büyükbabalarına ve  
büyükannelerine kıyasla daha müreffeh bir hayat sürdürmektedirler?

Şekil 7.10 Amerika Birleşik Devletleri’nde 1950 ve 2007 Yılları Arasında Teknoloji, Fiziki 
Sermaye ve Beşeri Sermayenin Çalışılan Saat Başına GSYİH’nin Büyümesine Katkısı
Sütun 6; sütun 4 ve 5’in sütun 7’den çıkarılmasıyla hesaplanmıştır.

Kaynak: Data from Bureau of Labor Statistics, Bureau of Economic Analysis, and United States Census Bureau.
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Büyüme (%) 
Teknoloji 
Kaynaklı 

(A)  
 
 

(6)
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saat başı 

GSYİH’nin 
Yıllık Büyüme 

Oranı.  
 
 

(7)
1950–1959  8,30 102.548  9,38 0,89 0,28 2,37 % 3,54
1960–1969 11,50 119.593 10,16 0,89 0,17 2,20     3,26
1970–1979 14,96 128.591 11,15 0,88 0,01 1,22      2,11
1980–1989 17,46 137.637 12,07 0,86 0,30 0,45      1,61
1990–1999 20,95 144.354 12,77 0,84 0,36 0,87      2,07
2000–2007 27,06 158.755 13,22 0,99 0,19 1,29      2,47

7.2
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• Optimizasyon temasına paralel olarak, zaman zaman öğrencilere, kitabın ‘Seçim ve 
Sonuç’ özelliği sayesinde geçmişte gerçekleşmiş rasyonel ekonomik kararlara ilişkin 
yine rasyonel ekonomik çıkarımlar yapmalarını ve bu kararları değerlendirmelerini 
istiyoruz.  Bu sayede bir ekonomistin aynı olayı nasıl ele alacağını göstermiş oluyo-
ruz. Buna örnek olarak ele aldığımız kararlar daha çok büyümenin gücü, dış yardım 
ve ekonomik bozulma ve bankacılık sorunları gibi konulara ilişkindir. 

• Sözü Verilere Bırakalım kısmı tartışmanın temelinde gerçek veri kullanarak eko-
nomik bir sorunu analiz etmektedir. Araştırdığımız birçok konu arasında yaşam bek-
lentisi ve inovasyon, birbirine bağlı bir dünyada yaşamak ve Çinli otoritelerin yuanın 
değerini tarihsel olarak neden düşük tuttuğu yer almaktadır.

7.2

7.3

7.4
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Ancak 200 yıl sonra, bu farkın sonuçları oldukça etkileyici olacaktır. Yıllık %1 büyüyen 
ülke 2010 yılında yaklaşık olarak 7.316 $ kişi başına GSYİH elde edecektir. Aksine, büyü-
menin üstel doğasından dolayı, yıllık %2 büyüyen ülke ise aynı dönemde 52.485$‘lık kişi 
başına GSYİH’ye ulaşacaktır. Böylece, bu iki ülke arasında, büyüme oranlarındaki sadece 
%1’lik farktan kaynaklanan yedi kattan fazla bir fark olacaktır.

Eğer, %1’lik büyüme oranı yerine, ikinci ülke hiç büyümeseydi (yani, %0 büyüme 
oranı), o zaman 2010 yılında kişi başına GSYİH seviyesinde (1.000$) aynı kalacaktı. Bu 
durumda iki ülke arasındaki fark gerçekten çarpıcı bir şekilde elli iki kat olurdu!

Bu örnek tekrardan üstel büyümenin gücünü ya da bu durumda üstel büyümenin olma-
yışını göstermektedir. 

İki seçeneğiniz var. Ya aylık 1000$ maaş ve her ay maaşına 
% 6’lık bir zam artışı ile bir işe başlayabilirsin ya da 2000$ 
maaş ama asla zam almayacağın bir işe başlayabilirsiniz. 
Bu iki seçenekten hangisini tercih ederdiniz?

Cevap doğal olarak kişiden kişiye değişebilir. Eğer ki 
paraya acil ihtiyacın varsa 2000$ maaş çeki umudu seni 
çekebilir. Ama aylık 2000$ maaşlı işi kabul etmek için 
acele etmeden önce aylık yüzde 6 artışın etkisini bir dü-
şünün. Aylık yüzde 6 artışla sadece bir sene sonra aylık 
maaşın 2000$’ı zaten aşacaktır. 4 yıl sonra, maaşın aylık 
yaklaşık 16.400$ olacaktır. Eğer bu işte bir yıldan fazla kal-
mayı düşünüyorsanız düşük maaşla başlamak çok daha iyi 
bir fikir olabilir. İlk seçenek en azından işte bir süre kalma 
niyetinde olan kişiler için tamamen üstel büyüme nede-
niyle caziptir. Maaşta aylık yüzde 6 artışlar taban maaşa 
uygulanmaz (eğer uygulansaydı, bu sizin maaşını aylık 60$ 

arttırmış olurdu.) Daha doğrusu, artışlar birleşir, yani her 
yüzde 6 o noktaya kadar birikmiş miktara uygulanır.) Böy-
lece, 1 ay sonra maaşın 1.060 dolar olacaktır. 2 ay sonra 
1.060$ x 1,06 = 1.123,60$ olur. 3 ay sonra 1.123,60$ x 
1,06 = 1.191,02$ olacak ve benzeri. Üstel büyümenin ül-
kelerin büyüme yörüngelerinde oynadığı rolün bu iki var-
sayımsal işte sizin potansiyel gelirinizde oynadığı rolün 
aynısı olduğunu göreceğiz.

SEÇİM VE SONUÇ

Büyümenin Gücü

7.1

Şekil 7.3 Amerika Birleşik Devletleri’nde Orantısız Ölçekli Kişi Başına GSYİH 
(2005 yılı sabit dolar fiyatıyla)

Kaynak: Data from Maddison Project (1820–1959) and World Bank DataBank: World Development Indica-
tors (1960–2012); J. Bolt and J. L. van Zanden, The First Update of the Maddison Project; Re-Estimating 
Growth Before 1820. Maddison Project Working Paper 4 (2013).
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7.1

7.4

Dünyadaki beklenen yaşam süresi 70 yıl önce bugün oldu-
ğundan daha düşüktü. 1940 yılında çocuk ve bebek ölüm 
oranları çok yüksek ve zatürre ve tüberküloz gibi yetişkin 
hastalıkları çok ölümcül (tedavisi yoktu) olduğundan do-
ğumda beklenen yaşam süresi birçok ulusta 40 yıldan daha 
azdı. Örneğin, ortalama bir Hindu’nun doğumda bekle-
nen yaşam süresi inanılmaz düşüktü, 30 yıldı. Doğumda 
beklenen yaşam süresi, Venezüella’da 33, Endonezya’da 
34, Brezilya’da 36 idi. Doğumda beklenen yaşam süresi 
pek çok Batı uluslarında da düşüktü ama daha fakir uluslar-
daki ilgili rakamlardan hâlâ dikkate değer bir şekilde daha 
yüksekti. Doğumda beklenen yaşam süresinin Amerika 
Birleşik Devletleri’nde 64 yıl olduğunu düşünün.

Önümüzdeki 30 veya 40 yıl boyunca, bu tablo çarpıcı bir 
biçimde değişti. Önceki bölümde gördüğümüz üzere zengin 
ve yoksul uluslar arasındaki beklenen yaşam süresindeki fark 
bugün hâlâ duruyorken, özellikle AIDS salgınının 1980’lerde 
Sahra-altı Afrika’da yayılmaya başlamasından önce sağlık 
koşulları bütün dünyada önemli ölçüde gelişme gösterdi. 
Hindistan’da 1999 yılında doğumda beklenen yaşam süresi 
60 yıldı. Bu 1940’daki aynı rakamdan iki katı kadar büyüktü. 
Ayrıca Britanya’da 1820 yılında doğumda beklenen yaşam 
süresinden (40 yıl) yüzde 50 daha büyüktü (Britanya 1820 
yılında yaklaşık olarak Hindistan’ın 1999 yılındaki kişi başına 
GSYİH’yle aynı kişi başına GSYİH’ye sahipti.) Fakir ülkelerde 
sağlık koşullarındaki bu muazzam gelişme nasıl gerçekleşti?

Cevap, Amerika Birleşik Devletleri’nde ve Batı Avrupa’da 
yirminci yüzyıl boyunca gerçekleşen bilimsel buluşlar ve 
yeniliklerde yatmaktadır. İlk olarak, küresel ilaç inovasyon 
dalgası oldu, en önemlisi gelişmekte olan ülkelerde büyük 
öldürücü hastalıklara karşı son derece etkili pek çok ürün 
üreten antibiyotiklerin gelişimi oldu. Bir dizi bakteriyel en-
feksiyonlara karşı etkili bir tedavi sağlayan penisilin 1950’le-
rin başında yaygın olarak kullanılabilir hale geldi. Ayrıca aynı 
dönemde önemli olan bir şey de sarıhummaya ve çiçek 
hastalığına karşı olanları da içeren yeni aşıların gelişimiydi.

İkinci büyük faktör DDT’nin (böcek öldürücü ilaç) keş-
fiydi. DDT’nin tarımsal haşere ilacı olarak aşırı kullanımı 
sonunda çevresel bir tehlikeye dönüşse de onun hastalık 

kontrolündeki ilk kullanımı devrim niteliğindeydi. DDT, dün-
yanın nispeten fakir bölgelerindeki ölümcül çocuk hastalık-
larından birinin (sıtma) kontrol girişimlerine olanak sağladı. 
Son olarak, Dünya Sağlık Örgütü’nün kurulması ve yardı-
mıyla beraber oral rehidrasyon ve kolerayı önlemek için 
suyu kaynatma gibi basit ama etkili medikal ve halk sağlığı 
uygulamaları daha fakir ülkelere yayılmaya başladı.

SÖZÜ VERILERE BIRAKALIM

Yaşam Beklentisi ve İnovasyon

sadece Amerika Birleşik Devletleri veya Almanya veya Fransa’da değil bütün dünyada 
yaşamların kurtarılmasını sağlamaktadır.

Bundan dolayı, zengin uluslarla dünyanın geri kalanı arasındaki farkı kapamak için 
doğrudan doğruya kullanışlı olmasa da Amerika Birleşik Devletleri ve Avrupa’da inovatif 
ajanda ile devam etmek dünyadaki yoksulluk ile savaşta önemli bir silahtır.

Bu ve bir önceki bölümde fiziki sermaye, beşeri sermaye ve teknolojinin ekonomik bü-
yüme ve kişi başına GSYİH’de ülkeler arası farklılıkları belirlemedeki potansiyeli üzerine 
odaklandık.  Ekonominin – zengin veya yoksul – fiziki sermayeye daha fazla yatırımla, 
işgücünün beşeri sermayesinin yükseltilmesi ve teknoloji ve üretim etkinliğinin geliştiril-
mesi ile nasıl büyüyebildiğini gördük. Sonrasında gelen doğal soru, neden dünyada pek 
çok ülkenin bu iyileşmeleri takip etmedikleri, aksine yoksul kaldıkları ve düşük büyümeye 
teslim oldukları sorusudur. Bu bizim bir sonraki bölümümüzün konusudur.
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Kitabın Planı
Kısım 1: Ekonomiye Giriş  İlk bölüm, dünya üzerindeki ekonomik gidişatı anlayabilmek 
amacıyla öğrenciye temel bir altyapı hazırlamaktadır. 1. Bölüm, anlatılan optimizasyon 
prensibinin tercihlerimizin birçoğunu açıkladığını göstermektedir. Bir diğer deyişle, ilgili 
bölümde hayatımıza ilişkin kararlar alırken, vereceğimiz bu kararların maliyet ve faydala-
rını, bir şeyi elde etmek için başka bir şeyden vazgeçmemiz gerekip gerekmediğini, bütçe 
kısıtları ve fırsat maliyeti gibi konuları da göz önünde bulundurmamız gerektiğini görmek-
teyiz. 1. Bölüm’de, insanların aynı anda en iyi olanı tercih etmeye çalıştıkları ekonomik 
dengeyi açıklamaktadır. Sonrasında ise kişisel optimizasyon ve sosyal optimizasyonun her 
zaman paralel olmayacağını gösteren bedavacılık kavramına açıklık getirmektedir. 

Verilerin ekonomide üstlenmiş olduğu önemli işlevlerinden dolayı 2. kısmı tamamen bu 
konuyla ilişkilendirdik. 

2. Bölüm ekonomik modeller, bilimsel metodlar, deneysel testler ile ilgili olup bunların 
dışında korelasyon ve nedensellik arasındaki ince farkları ortaya koymaktadır. Bu Bölüm’de, 
ekonomistlerin ekonomik modelleri verilerle harmanlayarak nasıl kullandıklarını açıkladık. 
Grafik yorumlama yetilerini geliştirmek isteyen öğrenciler için ek bölümde grafik tasar-
lama ve yorumlamaya ilişkin bilgiler sunulmuştur. 

3. Bölüm optimizasyon prensibine, marjinal analiz üzerine sezgisel bir tartışma sunarak 
daha geniş bir çerçeve sunmaktadır. Bu konuyu, öğrencilerin ev kiralamak için harcadıkları 
zaman ve eve ödeyecekleri kira arasında tercih yapmalarını gerektiren bir örnekleme ile 
daha detaylarıyla inceledik.  Bu duruma açıklık getirebilmek adına iki alternatif yöntem 
sunduk: a) farklardaki optimizasyon, b) düzeylerdeki optimizasyon. Daha sonrasında ise 
ekonomistler tarafından düzeylerdeki optimizasyon yönteminin neden daha çok tercih 
edildiğini açıkladık. 

4. Bölüm’de benzin piyasasını örnek vererek, talep ve arz konularını inceledik. Benzin 
fiyatlarındaki değişimin alıcı, abonman sahipleri ve satıcıların kararlarını nasıl değiştirdi-
ğini inceledik (örneğin ExxonMobil). Modelimizi geliştirdikçe, piyasadaki bireysel alıcılar 
toplamının piyasa talep eğrisini ve bireysel satıcılar toplamının ise piyasa arz eğrisini 
oluşturduğunu gösterdik. Sonrasında, tam rekabet piyasalarında, alıcılar ve satıcıların 
denge piyasa fiyatlarını ve ürün miktarlarını nasıl belirlediklerini inceledik. Son olarak, 
piyasa fiyatlarının esnek olmadığı, piyasa talep ve arzını eşitleyemediği durumlarda piya-
saların nasıl bozulduklarına ilişkin bilgiler sunduk.

Kısım 2 Makroekonomiye giriş Kısım 2 makroekonomiye giriş niteliğindedir. 5. Bö-
lüm’de temel ölçüm araçlarını açıkladık. Bu Bölüm’de ekonominin toplam çıktılarını veya 
gayri safi yurt içi hasılayı, üretim, harcamalar ve gelir metodlarıyla ve bunların nasıl bir-
birinin aynısı olduklarını ve aynı seviyede yurt içi hâsılaya takabül ettiklerini açıklayarak 
inceledik. Aynı zamanda, hangi faaliyetlerin gayri safi yurtiçi hâsıla hesaplamalarına dâhil 
edilemeyeceğini açıkladık. Evde üretim faaliyetleri buna örnek olarak verilebilir. Enflas-
yonun hesaplanması ve fiyat endeksinin kapsam olarak açıklanması da yine aynı Bölüm’de 
sunulmaktadır. 

6. Bölüm döviz kuru ve satınalma gücü yöntemlerini kullanarak, farklı ülkelere ait kişi 
başına düşen gayri safi yurt içi hâsılaları karşılaştırdık. Bir ülkenin toplam üretim fonksiyo-
nunun, o ülkeye ait fiziksel sermayesi, işgücü kaynakları (toplam emek saati ve kişi başına 
düşen beşeri sermaye) ve teknolojisiyle nasıl ilişkilendirilebileceğini gösterdik. Böylece 
kişi başına düşen gelir ile o ülkeye ait işçi başına düşen fiziksel sermaye stoğu, beşeri 
sermaye ve teknoloji arasındaki ilişkiyi ortaya koyduk. Daha sonra, bu araçları kullanarak 
fiziksel sermayenin, beşeri sermayenin ve teknolojinin farklı ülkelere ait refah seviyeleri 
arasındaki farklar üzerine yapacağı etkiyi inceledik. 

Kısım 3, Uzun dönem büyüme ve kalkınma, Kısım 3 büyüme ve kalkınmaya geniş bir 
açıklama sunmaktadır. 7. Bölüm’de, ekonomik büyümenin 200 yıllık zaman içinde ülke-
lerde meydana getirdiği değişimi inceledik. Örneğin günümüzde ABD’de kişi başına düşen 
gayri safi yurt içi hâsıla 1820 yılına kıyasla 25 kat daha fazladır. Bu tartışmada, ekonomik 
büyümenin geçmiş ekonomik büyümelere bağlı olduğunu gösteren üstel büyümeyi ince-
leyerek, zaman içinde değişen, kişi başına düşen gelir seviyeleri arasındaki farklılıkların 
aslında ekonomik açıdan çok daha büyük değerler olduğunu gösterdik. Sürdürülebilir bü-
yümenin teknolojideki gelişimle nasıl ilişkilendirildiğini ve farklı ülkelerin neden farklı 
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uzun dönemli büyüme planlarına sahip olduklarını açıkladık. Aynı zamanda uzun dönem 
ekonomik büyümenin her vatandaşa eşit yarar sağlamadığını da ortaya koyduk. Bazı vatan-
daşlar için yoksulluk teknolojik gelişimin ortaya çıkardığı beklenmedik bir sonuç olmakta-
dır. Ekonomik büyüme ve gayri safi yurtiçi hâsılaya ilişkin daha detaylı bilgi isteyenler, Ek 
bölümde Solow Modeli’nin basitleştirilmiş bir başka türevini inceleyebilirler. 

Bazı toplumlar fiziksel sermayeye ve beşeri sermayeye neden yeteri kadar yatırım yap-
mazlar, en iyi teknolojileri kullanmaz ve üretimlerini en etkin şekilde planlayamazlar? Bir 
diğer deyişle, neden dünyadaki tüm uluslar ekonomik açıdan gelişmemişlerdir? 8. Bölüm 
bu sorulara cevap aramakta ve yoksulluğun temel sebeplerini incelemektedir. 8. Bölüm 
bunun temel sebeplerini özellikle coğrafya, kültür ve kurumlar kapsamında inceleyerek, 
genellikle cevap niteliğinde sunulan coğrafi faktörlerin aslında ülkeler arasındaki ekono-
mik refah seviyelerinin farklılıklarını açıklamada yetersiz kaldığını tartışmaktadır.

Kısım 4, Makroekonomik denge, Kısım 4, makroekonomik analizlerde temel rol oyna-
yan üç ana faktör; işgücü piyasası, kredi piyasası ve banka rezervleri piyasasını incelemek-
tedir. İşgücü piyasası, işgücü talep ve arzı dokuzuncu bölümde incelenmektedir. Öncelikle 
işgücü talep ve arz eğrilerinin kesişim noktasında belirlenen ücret ve işgücü miktarını stan-
dart rekabetçi denge noktasında açıklayarak 9. Bölüm’e başlıyoruz. Sonrasında ise esnek 
olmayan ücretlerin işsizliğe nasıl yol açtığını inceliyoruz. Devamında, friksiyonel ve yapı-
sal işsizliğe sebep olan birçok kaynağı bu taslağı kullanarak irdeliyoruz.

10. Bölüm bir önceki konuya ilişkin analizimizi genişleterek kredi piyasalarını da ele 
almaktadır. Bu bölümde modern finans sitemlerinin kaynak ve para akışlarını nasıl yönlen-
dirdiğini açıklamaktayız. Bankaların ve diğer finansal aracıların kredi piyasasında para arz 
ve talebi arasındaki bağı nasıl oluşturduklarını inceleyerek, sonrasında banka bilançolarını 
ele alarak kısa dönem borç ve uzun dönem yatırımların doğuracağı riskleri açıklamaktayız.

11. Bölüm parasal sistemlere giriş niteliğindedir. Bu kısma paranın fonksiyonlarını 
açıklayarak başlayıp, sonrasında ise Federal Banka Rezervlerini (Fed) inceleyip özellikle 
arz ve talebin banka rezervleri üzerindeki temel rollerini açıklıyoruz. Fed’in banka rezerv-
lerini kontrol etmedeki rolü ve faiz oranları üzerindeki etkileri (özellikle de federal kaynak 
oranları) de yine aynı bölümde ele alınmaktadır. Devamında ise enflasyonun nedenleri ve 
sosyal maliyet ve fayda üzerindeki etkileri incelenmektedir. 

Kısım 5, Kısa dönemli dalgalanmalar ve Makroekonomik Politikalar Kısa dönemli 
dalgalanmaları açıklayıp, analiz etmek amacıyla günümüz koşullarına hitap eden modern 
bir yapı kullandık. Yapılan analizler kapsayıcı ve birleştirici bir yapıya sahiptir. Bizler iş-
gücü piyasalarının ekonomi öğrenmeye yeni başlayan öğrencilerin, ekonomik dalgalan-
maları anlamalarını sağlayacak en önemli ekonomi alanı olduğuna inanıyoruz. Bu sebeple 
işgücü piyasalarını ve işsizlik konularını analizlerimizin odağı olarak seçtik. Kitabın bu 
bölümünde, finansal piyasalar ve finansal krizlerin fonksiyonları için de ek bilgiler sunduk.  
Bu bölümde, son yüzyılda ortaya çıkmış olan hem teorik hem de ampirik birçok bakış açı-
sını birleştirici bir perspektif sunmaktayız. 

 12. Bölüm, bir önceki Bölüm’de yer alan yaklaşımın temel noktalarını ele alarak, eko-
nomik şokların kısa dönem dalgalanmalara nasıl sebebiyet verdiğini ve bunların işgücü 
piyasasında nasıl ele alındıklarını açıklamaktadır. Aynı zamanda teknolojik şokları, duygu-
sal şokları (ekonomik moral de dâhil olmak kaydıyla), faiz oranları üzerindeki etkileriyle, 
finansal krizlere sebebiyet veren parasal ve finansal şokları da bu bölümde inceledik. Her 
bir şoku tanımlarken çarpanların başlangıç şokunun gücünü nasıl arttırdığını da inceledik. 
Ücret katılıklarının,  işgücü piyasalarının bu şoklara verdiği tepkileri nasıl etkilediklerini 
de aynı bölümde açıklamaktayız. İşgücü piyasa modelimizi hem ekonomik küçülme hem 
de ekonomik büyümeleri açıklarken kullandık. Sonrasında ise ekonominin çok hızlı ya da 
çok yavaş büyümesi sonucu ortaya çıkabilecek problemleri inceledik. 

13. Bölüm, toplam dalgalanmaları kısmen ortadan kaldıran parasal ve finansal politi-
kaları incelemektedir. Bu bölümde Merkez Bankası tarafından bu kapsamda uygulanan 
önemli politikaları ele almaktayız. Sonrasında ise maliye politikalarının rolü üzerine açık-
lamalar sunmaktayız. Devamında, öğrencilere kolaylık sağlaması amacıyla konjonktür 
karşıtı harcamalar ve vergilendirmelerin etkilerini tahmin etmede işe yarayacak önemli bir 
araç sunmaktayız.
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xxii Önsöz

Kısım 6, Küresel Ekonomide Makroekonomi, Kısım 6’da küresel ekonomiye geniş bir 
bakış açısı sunmakta olup, ulusal ekonomileri birbirine bağlayan ilişkileri incelemekteyiz. 
14. Bölüm’de uluslararası ticaretin işleyişini uzmanlaşma, karşılaştırmalı üstünlük ve fırsat 
maliyeti kapsamında incelemekteyiz. Bir firma içindeki en uygun görev dağılımı stratejile-
rini inceleyip, firmaların çalışanlarına görev dağılımı yapmaları gerektiğini ve çalışanların 
ise karşılaştırmalı üstünlüğe göre bu görevleri seçmeleri gerektiğini inceledik. Sonrasında 
ise aynı senaryoyu ülkelerarası iş dağılımına uyguladık. Bu bölümde uluslararası mal ve 
hizmet akışını analiz edip, bunların ticaret açıkları üzerindeki olası finansal etkilerini ele 
aldık.  

15. Bölüm, farklı para birimleri için geçerli olan nominal ve reel döviz kurlarının be-
lirleyicileri üzerinde durmakta olup bunların makroekonomi üzerindeki etkilerini incele-
mektedir. Bu bölümde farklı döviz kuru rejimleri ve yabancı döviz piyasalarının işleyişini 
açıklamaktayız. Son olarak, reel döviz kurundaki değişimlerin net ihracat ve gayri safi 
yurtiçi hâsıla üzerindeki etkilerini de incelemekteyiz. 
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Bizler üç yazar olarak bu kitabı yazarken, ekonomiye, öğretmeye ve yazmaya dair birbirimiz-
den birçok şey öğrendik. Üçümüzün dışında, kitabı yazarken bize destek olan birçok kişiden 
de yüzlerce şey öğrendik. Göstermiş oldukları destek ve yardımları için hepsine derinden te-
şekkür ediyor ve şükranlarımızı sunuyoruz.  Onlardan gelen her türlü katkı ve eleştiri, başlan-
gıçta tahmin ettiğimizden çok daha farklı bir boyuta ulaşarak kitabın gelişimini son derece 
olumlu bir yönde etkilemiştir. 

Kitap eleştirmenlerimiz, odak grup katılımcılarımız ve sınıf test edicilerimiz bizlere fi-
kirlerimizi nasıl daha iyi bir şekilde formüle etmemiz gerektiği ve yazma üslubumuzu nasıl 
daha fazla keskinleştirebileceğimiz konularında yardımcı oldular. Yardımları sayesinde ki-
tap içinde yanlış anlaşılabilecek ifadeleri düzeltmiş olup, kavramsal vizyonumuzu ve daha 
anlaşılır yazma yeteneğimizi geliştirdik. Katkıları bu kitabın hemen hemen her satırında 
kendini göstermektedir. Katkı sağlayan tüm isimleri aşağıda listeledik. 

Araştırma görevlilerimiz—Alec Brandon, Justin Holz, Josh Hurwitz, Xavier Jaravel, 
Angelina Liang, Daniel Norris, Yana Peysakhovic ve Jan Zilinsky—bu projenin her bir 
aşamasında (veri analizlerinden metin içindeki düzeltmelere kadar) görev almıştır. Sonuç 
olarak ortaya çıkan bu başarılı proje sayesinde, eserin her aşamasında onların sezgilerine 
güvenmekle ne kadar haklı olduğumuzu gördük. Özellikle gecesini gündüzüne katarak ki-
tabın editoryal tarafını güçlendirmiş olan Josh’a gönülden teşekkürü borç biliriz. 

Kitabı yazmaya başladığımız zaman ve sonrasında kitabın gelişimine katkı sağlayan 
Zick Rubin’e gönülden teşekkür ediyoruz. Aynı zamanda projemize olan üstün katkıların-
dan dolayı bizlere ilham veren tüm Ekonomistlere çok teşekkür ederiz. Boston Üniversi-
tesi’nden Bruce Watson, Anuratha Gupta ve Julia Paul’e bölüm sonlarında yer alan soru 
ve cevap bölümlerine olan katkılarından dolayı çok teşekkür ederiz. Texas Teknik Üniver-
sitesi’nden Rashid Al-Hmoud, inovatif ve içgüdüsel Öğretici Menüsü ve Aktif Öğrenme 
Egzersizlerine olan katkılarından dolayı teşekkür ederiz. Kaliforniya Üniversitesi’nden 
Steven Yamarik, İndiana Üniversitesi, Bloomington’dan Lond Beach ve Paul Graf hazır-
ladıkları muhteşem PowerPointleri ve kitabın içinde yer alan animasyonları hazırladıkları 
için sonsuz teşekkürlerimizi çoktan haketmişlerdir.  Anuradha Gupta ve Julia Paul’e de 
kitaba ilişkin geniş çapta soru bankaları hazırladıkları için teşekkür ederiz. 

Her şeyden çok daha önemli olarak, editörlerimize ve Pearson’da çalısan tüm meslek-
taşlarımıza projemize sağladıkları on binlerce katkılarından dolayı teşekkür ederiz. Her 
biri hafta sonu ve akşam demeden projemiz için gece gündüz çalıştılar. Projeye olan bağlı-
lıkları, vizyonları, editoryal tavsiyeleri bu kitabın her aşamasına katkıda bulunmuştur. Pro-
jeye ilişkin en önemli kararlar da yine editörlerimizin işbirlikçi ruhları sayesinde alınmış 
ve bu karaların hepsi tüm yazım aşamasına yansımıştır. Pearson’da çalışan binlerce insanın 
bu projeye katkısı çok büyüktür. Fakat, özellikle  sorumlu yazı işleri müdürü Adrienne 
D’Ambrosio, yönetici yetiştirme editörü Mary Clare, üretim menajerimiz Nancy Freihofer, 
proje menajerlerimiz Sarah Dumouchelle, Andra Skaalrud, Diane Kohnen ve Amm Fran-
cis, ürün test ve öğrenme değerlemesi menajeri Kathleen McLellan, sorumlu pazarlama 
menajeri  Lori DeShazo, kıdemli ürün pazarlama menajeri Alisons Haskins, dijital içerik 
takım liderimiz Noel Lotz, dijital stüdyo proje menajerimiz Melissa Honig ve Margaret E. 
Monahan-Pashall’e sonsuz teşekkürlerimizi sunmaktayız. 

Projenin ilk gününden itibaren yorgunluk nedir bilmeden çalışan ve önemli kararlarda 
bizlere sonsuz yardımı dokunmuş olan Adrienne’ye özellikle teşekkürlerimiz iletmek iste-
riz. Dijital editörümüz Daniel Clinton, ürün yönetiminden sorumlu genel başkan yardım-
cısı Donna Battista’nın projemize olan katkıları yadsınamaz. Katkı sağlayan herkes yazar, 
öğretmen ve aynı zamanda iletişimci gibi çalışarak kitaba olan katkılarımızı en doruk nok-
tasına ulaştırmıştır. Ortaya çıkan bu kitap, katkıda bulunanların sebatlarının ve fedakâr-
lıklarının birer kanıtıdır. Hepsinin bu projeye olan katkıları hem olağanüstü hem de ilham 
vericidir. Yardımları, yol göstericilikleri için onlara karşı son derece şükran borçluyuz. 

Teşekkürler
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Son olarak, sürekli iletişim içinde olduğumuz diğer tüm şahıslara çok teşekkür ederiz. 
Bizleri yetiştiren, bizlere öğretmenin gücünü aşılayan hocalarımıza sonsuz teşekkürleri-
mizi iletmeyi bir borç biliriz. Bizleri bu günlere kadar getiren ve yetiştiren, kariyer plan-
lamamızda en önemli paya sahip olan anne ve babalarımıza da teşekkürlerimizi iletmek 
isteriz. Çocuklarımız—Annika, Aras, Arda, Eli, Greta, Mason, Max ve Noah, biz proje-
mize çalışırken ailelerimizle geçirmemiz gereken saatlerimizi kitabımız üzerinde çalışarak 
geçirmiş olmamıza rağmen bizlerden desteğini hiç esirgemediler. Her şeyden çok daha 
önemli olarak, değerli eşlerimize destekleri, anlayışları ve ilham verici katkılarından dolayı 
çok teşekkür ederiz. 

Bu kitap, bir arada yol almış birçok akımın ve bakış açılarını ve tutkularını projemize 
yansıtmış olan insanların ortak eseridir. Herkese muhteşem katkılarından dolayı sonsuz 
teşekkürlerimizi sunmak isteriz.

Aşağıda adı geçen danışma kurulu 
üyelerimiz, kitabı derslerinde deneme 
amaçlı kullananlar ve odak grubu üye-
lerimız kitabımıza değerli katkılarda 
bulunmuşlardır. 
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Yapabileceğinizin En İyisini Yapmak  
(isteğe bağlı)

Bölüm 4: Talep, Arz ve Piyasa Dengesi Bölüm 4: Talep, Arz ve Piyasa Dengesi Bölüm 4: Talep, Arz ve Piyasa Dengesi

Bölüm 5: Ulusların Zenginliği: 
Makroekonomik Büyüklüklerin Tanımı 
ve Ölçümü

Bölüm 5: Ulusların Zenginliği: 
Makroekonomik Büyüklüklerin Tanımı 
ve Ölçümü

Bölüm 5: Ulusların Zenginliği: 
Makroekonomik Büyüklüklerin Tanımı 
ve Ölçümü

Bölüm 6: Toplam Gelir Bölüm 6: Toplam Gelir Bölüm 6: Toplam Gelir

Bölüm 7: Ekonomik Büyüme Bölüm 7: Ekonomik Büyüme Bölüm 7: Ekonomik Büyüme

Bölüm 8: Neden Dünyadaki Ülkelerin 
Tümü Gelişmemiştir?  (isteğe bağlı)

Bölüm 8: Neden Dünyadaki Ülkelerin 
Tümü Gelişmemiştir? 

Bölüm 8: Neden Dünyadaki Ülkelerin 
Tümü Gelişmemiştir?  (isteğe bağlı)

Bölüm 9: İstihdam ve İşsizlik Bölüm 9: İstihdam ve İşsizlik Bölüm 9: İstihdam ve İşsizlik

Bölüm 10: Kredi Piyasaları Bölüm 10: Kredi Piyasaları Bölüm 10: Kredi Piyasaları

Bölüm 11: Parasal Sistem Bölüm 11: Parasal Sistem Bölüm 11: Parasal Sistem

Bölüm 12: Kısa Dönemli Dalgalanmalar Bölüm 12: Kısa Dönemli Dalgalanmalar Bölüm 12: Kısa Dönemli Dalgalanmalar

Bölüm 13: Konjonktür Karşıtı 
Makroekonomik Politika

Bölüm 13: Konjonktür Karşıtı 
Makroekonomik Politika

Bölüm 13: Konjonktür Karşıtı 
Makroekonomik Politika

Bölüm 14: Makroekonomi ve 
Uluslararası Ticaret (isteğe bağlı)

Bölüm 14: Makroekonomi ve 
Uluslararası Ticaret (isteğe bağlı)

Bölüm 14: Makroekonomi ve 
Uluslararası Ticaret

Bölüm 15: Açık Ekonomi 
Makroekonomisi  (isteğe bağlı)

Bölüm 15: Açık Ekonomi 
Makroekonomisi  (isteğe bağlı)

Bölüm 15: Açık Ekonomi 
Makroekonomisi 

Makroekonomi: Ders Planı 
Alternatifleri 
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